ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 № ____
от ___  ________ 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 10 июля 2018 г. N 83-ОД "О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий", Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, на основании Протеста прокурора Новониколаевского района, Совет Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила благоустройства территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» ,утвержденные Решением Совета Мирного сельского поселения №5/2 от 23.06.2020 года  (далее Правила) следующие изменения:
1.1. Ст. 2.6.2  Правил утвердить в следующей редакции:

«2.6.2. Схема границ прилегающей территории подготавливается по форме согласно приложению 2 настоящих Правил.
Схема границ прилегающей территории может составляться с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости, в том числе посредством отображения границ прилегающей территории на кадастровом плане территории.
Подготовка и утверждение схемы границ прилегающей территории осуществляется администрацией Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области за счет средств местного бюджета в порядке, установленном бюджетным законодательством.
Схема границ прилегающей территории может быть подготовлена физическими и (или) юридическими лицами за счет их средств.
Подготовка схемы границ может осуществляется с использованием технологических и программных средств.
Схема границ прилегающей территории представляет собой текстовую часть и графическое изображение границ прилегающей территории.

Текстовая часть схемы границ прилегающей территории содержит:

Адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которых установлены границы прилегающей территории;

Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливаются границы прилегающей территории (при наличии);

Сведения о собственнике или ином законном владельце здания, строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице;

Графическая часть схемы границ прилегающей территории содержит:

Изображение границ прилегающей территории, условные обозначения, применяемые при подготовке чертежа прилегающей территории;

Графическая часть схемы прилегающей территории составляется в масштабе 1:500 или 1:1000.
Утвержденные схемы границ прилегающих территорий публикуются (обнародуются) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте администрацией Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области (при наличии такого официального сайта) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
1.2. Приложение 2 Правил утвердить в новой редакции (Приложение1).
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Мирного
сельского поселения                                                      А.Ю. Куроплин
Приложение 1

Приложение 2

к Правилам благоустройства территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

ФОРМА СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации __Мирного_ сельского поселения

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

_________________________№__ от _______

Схема прилегающей территории

1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры)
____________________________________________________________________
2.Кадастровый номер объекта, по отношению к которому устанавливается прилегающая территория

3.Сведения о собственнике и (или) ином законном владельце здания, строения, сооружения, земельного участка, а также уполномоченном лице:

Графическая часть

Условные обозначения:

Масштаб 1:500	(1:1000)

Масштаб 1:500 (1:1000)